
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Свирск» 
О Т Д Е Л   О Б Р А З О В А Н И Я 

 
П Р И К А З 

 
от   24 апреля 2025 года                                                                                 № 124 
 

О проведении территориальной 
психолого-медико-педагогической 
комиссии 
 

В целях своевременного выявления детей, имеющих особенности 
физического и (или) психического развития и (или) отклонения в поведении, 
проведения их комплексного психолого-медико-педагогического 
обследования и подготовки по его результатам рекомендаций по организации 
обучения и воспитания, а также подтверждения, уточнения или изменения 
ранее данных рекомендаций, в соответствии с графиком работы психолого-
медико-педагогических комиссий в территориях Иркутской области на 
2025г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 9.00 часов обследование детей, территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссией на базе: 
- МДОУ №3 (МДОУ №33) – 5 мая 2025г.; 
- МДОУ №1 (МКДОУ №2 и МДОУ №22) – 6 мая 2025г; 
- МОУ СОШ №2 (МОУ СОШ № 3) – 12 и 13 мая 2025г.; 
- МОУ СОШ №4 – 15 и 16 мая 2025г.; 
- МОУ СОШ №1 (МОУ ООШ и МОУ СОШ № 3) – 19 мая 2025г. 
2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

обеспечить контроль за подготовкой документов, явку обучающихся 
(воспитанников) и их родителей (законных представителей). 

3. Утвердить состав членов территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии муниципального образования «город Свирск» 
(приложение 1). 

4. Ответственность исполнения приказа возложить на эксперта МКУ 
«Центр развития образования города Свирска» - Пазникову О.В. 

 
  

Зам. начальника 
отдела образования                                                                            Е.В. Хашкина 
                                                                                  
 

 

 



Приложение 1 
к приказу отдела образования 

МО «город Свирск»  
от 24 апреля 2025г. № 124 

 
 

Состав членов территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
муниципального образования «город Свирск» май 2025г. 

 
 

Специалисты 
 

 
Ф.И.О. 

 
Занимаемая должность и основное место 

работы 

Руководитель 
ПМПК 

Пазникова  
Ольга Викторовна 

Эксперт МКУ «Центр развития 
образования  города Свирска» 

Врач-психиатр 
 
 

Семенова Татьяна 
Владимировна 
 

Психиатр, Черемховский филиал 
областного государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский  областной 
психоневрологический  диспансер» 

 
Педагог-
психолог 

Карякина Наталья  
Анатольевна 

Старший воспитатель МДОУ №3 
г. Свирска 

Овчинникова Татьяна 
Сергеевна 

Педагог-психолог МКДОУ №2  
г. Свирска 

Уварова Галина 
Михайловна 

Педагог-психолог МОУ СОШ №1 
г. Свирска 

Учитель-логопед 
 

Здобнова Алена  
Сергеевна 

Учитель-логопед МДОУ №3  
г. Свирска 

Бушкина Татьяна  
Николаевна 

Учитель-логопед МДОУ №1 
г. Свирска 

Учитель 
дефектолог 

Ланцова Татьяна 
Алексеевна 

Учитель-дефектолог МОУ СОШ №3 
г. Свирска 

Иванова Екатерина 
Павловна 

Старший воспитатель МДОУ №3 
г. Свирска 

Социальный 
педагог 

Алексеева Светлана 
Анатольевна 

Социальный педагог, 
МОУ СОШ №1 г. Свирска 

 
 


